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Figura w kształcie jabłka zwiększa ryzyko
niewydolności nerek

Osoby z tendencją do odkładania się tłuszczu w okolicach brzucha mogą być bardziej
narażone na niewydolność nerek w porównaniu z "gruszkami", które tłuszcz gromadzą
w udach, pośladkach i w okolicach bioder - wynika z badań opublikowanych przez "Journal
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of the American Society of Nephrology".

"Zaobserwowaliśmy, że ludzie z figurą typu jabłko,
nawet zupełnie zdrowi i mający prawidłowe ciśnienie tętnicze, mają wyższe ciśnienie krwi w nerkach.
Jest ono najgroźniejsze przy nadwadze lub otyłości" - mówi Arjan Kwakernaak z Uniwersytetu
Groningen w Holandii.
 
Naukowcy przyjrzeli się pracy nerek 315 zdrowych osób i porównali dane z współczynnikiem WHR
(ang. waist-to-hip ratio), otrzymywanym po podzieleniu obwodu talii przez obwód bioder.
Współczynnik masy ciała (BMI) badanych wynosił średnio 24,9 (waga w normie).
 
Następnie wzięto pod uwagę współczynnik przesączania kłębuszkowego GFR (ang. glomerular
filtration rate), za pomocą którego określa się ilość osocza przefiltrowanego przez kłębuszki nerkowe
w jednostce czasu. Odzwierciedla on stan czynnościowy nerek. U zdrowej osoby wynosi on 80-120
ml/min.
 
Okazało się, że z każdym jednostkowym zwiększeniem WHR ilość przefiltrowanego osocza
zmniejszała sie o 4 ml/min, co świadczy o wzroście ryzyka niewydolności nerek, a co za tym idzie
także ryzyka chorób układu krążenia.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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